
 

 

 

 
 

FACULTAD DE INGENIERÍAS 

PROGRAMA INGENIERÍA DE ALIMENTOS 

 

RESOLUCIÓN No. 004 

 

Por medio de la cual se declara la elección de 

representantes de egresados 

 
La Directora (E) del Programa Ingeniería de Alimentos en uso de sus atribuciones legales 
y en especial las conferidas        por el Acuerdo Nro. 049 del 22 de octubre de 2018, “Por el 
cual se establece el Estatuto Electoral de la Universidad de Caldas” y 

CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución No. 002 de la presente anualidad, se convocó a elecciones de 
representantes de graduados para el Comité de Currículo. 

 
Que el día 5 de abril de 2024 y previa citación por parte del programa se realizó sesión 
remota de reunión de egresados. 

 
Que, dentro del término establecido para ello, se recibieron postulaciones para la 
representación de egresados. 
 
Que previa revisión de requisitos de los postulados fueron desarrolladas las votaciones. 

 
Que los resultados de las votaciones son las siguientes: 
 

 
Que, en virtud de lo anterior, 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO. Declarar electo al señor, JAIME ANDRÉS TIGREROS (principal) 

y a la señora ELSA YOMAR OSPINA CÉSPEDES (suplente), al señor ANYELO ANDREY 

MURILLO GUTIÉRREZ (principal) y a la señora LUZ ADRIANA RAMÍREZ HERNÁNDEZ 

(suplente). 

 
 

CANDIDATOS VOTOS 

PLANCHA 1: 
Ing. Jaime Andrés Tigreros (principal) 

Ing. Elsa Yomar Ospina Céspedes (suplente) 
6 

TOTAL VOTOS 6 

PLANCHA 2 
Ing. Anyelo Andrey Murillo Gutiérrez (principal) 

Ing. Luz Adriana Rarmírez Hernández (suplente) 
6 

TOTAL VOTOS 6 

VOTO EN BLANCO 0 



 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. De conformidad con lo establecido en el Acuerdo 49 de 2018, 
contra la presente decisión procede el recurso de reposición, el cual deberá ser 
presentado al programa de Ingeniería de Alimentos en el correo 
ingenieriadealimentos@ucaldas.edu.co en los tiempos establecidos en la convocatoria. 
 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE; 

 

Dado en Manizales a los 8 días del mes de abril de 2024. 

 

 
_________________________ 
CRISTINA INÉS ÁLVAREZ B. 

Directora de programa (E) 

Ingeniería de Alimentos  


